
Testy v ČR končí, odteď už jen očkování nebo
potvrzení o prodělané nemoci. V ČR se zavádí
bavorský model a je velice pravděpodobné, že
strůjce falešné pandemie, ničitelé životů
milionů lidi, se dočkají i Norimberského
modelu
- CZ24 News | 17. listopadu 2021

ČESKO: Dosluhující předseda české vlády Andrej Babiš prohlásil, že z neděle na pondělí bude v
České republice zaveden tzv. bavorský model. Znamená to, že již nebudou uznávány antigenní a PCR
testy pro prokázání bezinfekčnosti a nově bude platit jen potvrzení o vakcinaci anebo potvrzení o
prodělané nemoci.

Končící česká vláda se rozhodla reagovat na prudké zhoršení epidemiologické situace v republice
bavorskou cestou. Andrej Babiš totiž oznámil, že od pondělí bude pro prokázání bezinfekčnosti stačit
výhradně jenom potvrzení o očkování anebo potvrzení o prodělání koronavirové nemoci.

„Od tohoto času budou pro služby, hromadné akce a další uznáváni pouze očkovaní a lidé, kteří
prodělali covid. Ruší se úplně samotesty,” sdělil Babiš ve svém komentáři pro média.

Zavedení nouzového stavu ale podle něj není na pořadu dne. Dosluhující český premiér také dodal,
že se budou uznávat jen antigenní testy, které byly odebrány zdravotníky. Babiš přitom opakovaně
zdůraznil zásadní význam očkování.

„Budou se uznávat jen antigenní testy ve zdravotnických a sociálních zařízeních, kde je odebírají
zdravotníci… Doufám, že lidé, kteří se chystají dnes demonstrovat, pochopí, že je to nezodpovědné.
Jediné řešení je očkování. V nemocnicích končí hlavně nenaočkovaní,” podotkl český politik.

Zapojení vznikající vlády

Babiš se zároveň vyjádřil ke komunikaci mezi starou a vznikající vládou ohledně prohlubující se
covidové krize. Podle jeho mínění by se členové vznikající vlády měli více zapojovat do řešení
současného problému.

„Nemáme čas, nemůžeme na ně čekat. Nezapojili se, dnes celý den poslouchám nějaké lži. Teď se
musí všichni spojit. Situace je vážná. Teď máme toto opatření. Jestli má koalice nějaké jiné, ať s ním
přijdou,“ vyzval Babiš.

Andrej Babiš také dodal, že zpřísnění anticovidových opatření se původně plánovalo od příštího
měsíce, ale vzhledem k razantnímu zhoršení situace se dosluhující vláda rozhodla zpřísnit již teď.

https://cz24.news/testy-v-cr-konci-odted-uz-jen-ockovani-nebo-potvrzeni-o-prodelane-nemoci-v-cr-se-zavadi-bavorsky-model-a-je-velice-pravdepodobne-ze-strujce-falesne-pandemie-nicitele-zivotumilionu-lidi-se-dockaji/
https://cz24.news/testy-v-cr-konci-odted-uz-jen-ockovani-nebo-potvrzeni-o-prodelane-nemoci-v-cr-se-zavadi-bavorsky-model-a-je-velice-pravdepodobne-ze-strujce-falesne-pandemie-nicitele-zivotumilionu-lidi-se-dockaji/
https://cz24.news/testy-v-cr-konci-odted-uz-jen-ockovani-nebo-potvrzeni-o-prodelane-nemoci-v-cr-se-zavadi-bavorsky-model-a-je-velice-pravdepodobne-ze-strujce-falesne-pandemie-nicitele-zivotumilionu-lidi-se-dockaji/
https://cz24.news/testy-v-cr-konci-odted-uz-jen-ockovani-nebo-potvrzeni-o-prodelane-nemoci-v-cr-se-zavadi-bavorsky-model-a-je-velice-pravdepodobne-ze-strujce-falesne-pandemie-nicitele-zivotumilionu-lidi-se-dockaji/
https://cz24.news/testy-v-cr-konci-odted-uz-jen-ockovani-nebo-potvrzeni-o-prodelane-nemoci-v-cr-se-zavadi-bavorsky-model-a-je-velice-pravdepodobne-ze-strujce-falesne-pandemie-nicitele-zivotumilionu-lidi-se-dockaji/
https://cz24.news/testy-v-cr-konci-odted-uz-jen-ockovani-nebo-potvrzeni-o-prodelane-nemoci-v-cr-se-zavadi-bavorsky-model-a-je-velice-pravdepodobne-ze-strujce-falesne-pandemie-nicitele-zivotumilionu-lidi-se-dockaji/


Rekordní nárůst nových případů

Během úterý bylo v České republice odhaleno 22 479 případů nákazy koronavirem, což je největší
počet nově infikovaných za celou dobu pandemie. Ještě v pondělí činil denní nárůst 11 553 lidí,
zatímco před týdnem se nakazilo 14 558 osob.

Podle oficiálních informací dosáhl počet hospitalizovaných 4 425 osob, ve vážném stavu je 661
pacientů. Incidenční číslo, které ukazuje počet potvrzených případů za poslední týden na 100 tisíc
obyvatel, se zvýšilo na 813. Stouplo také reprodukční číslo, které nyní dosáhlo hodnoty 1,32.
Nejhorší epidemiologická situace je teď v Olomouckém a Moravskoslezském kraji. Dalšími kraji s
nejvíce nepříznivým vývojem jsou Jihomoravský a Jihočeský kraj.

 

Zdroj: cz.sputniknews


